
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
26.10.2023           г. Ессентуки                        №  1552     

  

 

                               
Об утверждении Плана общегородских культурно-массовых мероприятий на 
2024 год 

 

 

В соответствии с муниципальной программой «Сохранение и развитие 

культуры в городе Ессентуки на 2023-2028 годы», утвержденной 

постановление администрации города Ессентуки от 09.11.2022 г.   № 2523, в 

целях организации досуга жителей и гостей города Ессентуки, 

формирования, укрепления творческих и культурных связей, в связи с 

подготовкой Плана общегородских культурно-массовых мероприятий на 2024 

год, администрация города Ессентуки 

   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Утвердить  прилагаемый План общегородских культурно-массовых 

мероприятий на 2024 год (далее – План). 

 

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

подготовке и проведению общегородских культурно-массовых мероприятий 

на 2024 год в соответствии с Планом.  
 

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник): 

3.1. Обеспечить проведение концертных и интерактивных программ в 

соответствии с Планом; 

 
 

 

 



2 

 

3.2. Направить настоящее постановление администратору официального 

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

4. Отделу административных органов и общественной безопасности           

администрации города Ессентуки (А.А.Банин) организовать взаимодействие с 

силовыми ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной 

безопасности при проведении общегородских культурно-массовых 

мероприятий в соответствии с Планом.                                                 
 

5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-

курорта Ессентуки» (А.Х.Абдулмуслимов) обеспечить в пределах своей 

компетенции безопасное пребывание людей во время проведения 

общегородских культурно-массовых мероприятий в соответствии с Планом.    

                                                             

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (А.А.Ельцов): 

6.1. Проводить мероприятия по уборке территории до и после 

проведения общегородских культурно-массовых мероприятий в соответствии 

с Планом; 

6.2. Организовать бесперебойную работу общественного транспорта во 

время проведения общегородских культурно-массовых мероприятий в 

соответствии с Планом. 

6.3. Обеспечить транспортом праздничные мероприятия  для перевозки 

творческих коллективов, реквизитов, технического оборудования в 

соответствии с Планом. 

 

7. Управлению образования администрации города Ессентуки 

(А.Н.Данилов): 

7.1. Обеспечить проведение концертных и интерактивных программ в 

соответствии с Планом; 

7.2. Обеспечивать участие учащихся образовательных организаций 

города при проведении общегородских культурно-массовых мероприятий в 

соответствии с Планом. 

 

8. Управлению физической культуры и спорта администрации города 

Ессентуки (А.И.Капустин) обеспечить участие спортсменов при проведении 

общегородских культурно-массовых мероприятий в соответствии с Планом. 

 

9. Управлению экономического развития и торговли администрации 

города Ессентуки (В.В. Горелик): 

 

 



3 

 

9.1. Организовать работу праздничных ярмарок с выездной торговлей, 

общественным питанием и детскими аттракционами  во время проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с Планом; 

9.2. Обеспечивать установку гримерных пространств для приглашенных 

кавер-групп и артистов на выбранных площадках во время проведения 

общегородских культурно-массовых мероприятий в соответствии с Планом; 

9.3. Обеспечивать организацию бытовых райдеров для приглашенных 

кавер-групп и артистов во время проведения общегородских культурно-

массовых мероприятий в соответствии с Планом. 

 

10. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки (И.И.Куликов) обеспечивать праздничное оформление при 

проведении общегородских культурно-массовых мероприятий в соответствии 

с Планом. 

 

11. Консультанту  администрации города Ессентуки (О.А.Чернова) 

своевременно предоставлять в управление культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки списки выступающих лиц на 

общегородских культурно-массовых мероприятиях в соответствии с Планом. 

                                                                                                                   

12. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (В.В.Пиценко) обеспечивать информационную поддержку и 

освещение в средствах массовой информации хода проведения 

общегородских культурно-массовых мероприятий в соответствии с Планом. 

    

13. МБУ «Ессентуки сегодня» (А.М. Белоусова) обеспечить 

информационную поддержку и освещение в средствах массовой информации 

сведений о проведении общегородских культурно-массовых мероприятий в 

соответствии с Планом. 

                                                                                                                

14. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Н.А.Радинская):  

14.1. Организовать приглашение представителей организаций,  

предприятий, общественных партий и движений на общегородские 

культурно-массовые мероприятия в соответствии с Планом. 

 

15. Рекомендовать: 

15.1. Ессентукскому филиалу ГБУЗ  СК «Пятигорская межрайонная 

станция скорой помощи» (А.Ю. Каспаров) обеспечить  дежурство бригады 

скорой помощи при проведении общегородских культурно-массовых 

мероприятий в соответствии с Планом; 

 

 



3 

 

15.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) 

обеспечить охрану общественного порядка при проведении общегородских 

культурно-массовых мероприятий в соответствии с Планом;                                                                                                                       

15.3. АО «Ессентукская сетевая компания» (В.Г.Жук) обеспечить 

бесперебойное электропитание при проведении общегородских культурно-

массовых мероприятий в соответствии с Планом. 

 

16. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова) 

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

17.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Е.В.Герасимова, 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города 

И.А.Алейникова, заместителя главы администрации города Н.В.Попову.  

 

18. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

 

Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от  26.10.202 г.   №  1552 

 

 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению общегородских 

культурно-массовых мероприятий на 2024 год 
 

 

Некристов Александр  

Юрьевич 

 

глава города Ессентуки, председатель 

организационного комитета 

Герасимов Евгений  

Васильевич 

 

первый заместитель главы администрации 

города Ессентуки, заместитель 

председателя организационного комитета 

 

Алейников Игорь  

Алексеевич 

 
исполняющий обязанности заместителя   
главы администрации города Ессентуки,  
заместитель председателя организационного 
комитета                                                
 

Попова Надежда  

Васильевна 

 

заместитель главы администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

организационного комитета 

 

Алейник Клавдия 

Васильевна 

начальник управления культуры, искусства 

и молодежной политики администрации 

города Ессентуки, секретарь 

организационного комитета 

 

                                         Члены Оргкомитета: 

 

Абдулмуслимов 

Артур Хизбулаевич 

 

 

 

Ангилов Василий  

Александрович 

 

 

исполняющий обязанности начальника 

МКУ «Управление по делам ГО и ЧС 

городского округа города-курорта 

Ессентуки 

 

главный врач ГБУЗ СК «Ессентукская 

городская клиническая больница» 

(по согласованию) 

 

 



2 

 

Банин Антон  

Анатольевич 

 

 

Белоусова  Анна  

Михайловна 

 

Борисенко Виктор  

Алексеевич 

заведующий отделом административных 

органов и общественной безопасности  

администрации города Ессентуки 

 

исполняющий обязанности директора МБУ 

«Ессентуки сегодня» 

 

атаман ЕТКВО (по согласованию) 

 

 

Горелик Владислав  

Викторович 

 

 

 

начальник управления экономического 

развития и торговли администрации города 

Ессентуки 

Ельцов Алексей  

Александрович 

 

начальник управления  

жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Ессентуки 

 

Задков Андрей 

Анатольевич 

председатель Думы города Ессентуки  

(по согласованию) 
 

Каспаров Альберт  

Юрьевич 

 

заведующий Ессентукским филиалом ГБУЗ 

СК «Пятигорская межрайонная станция 

скорой медицинской помощи»   

(по согласованию) 

 

Корчевный Юрий 

Юрьевич 

                                                                                          

директор МБУ «Ессентуки сегодня»  

Меркульян Игорь 

Владимирович 

 

начальник ОГИБДД отдела МВД России по 

городу Ессентуки, подполковник полиции 

(по согласованию) 

 

Пиценко Валерия 

Владимировна 

 

 

заведующий информационно- 

аналитическим отделом администрации  

города Ессентуки 

 

Попова Наталья  

Николаевна 

 

 

Радинская Нина 

Алексеевна 

управляющий делами 

администрации города Ессентуки 

 

 

заведующий отделом по организационными 

и кадровым вопросам администрации  



города Ессентуки 

 

3 
                                                                                      3 

Ушкалов Петр 

Николаевич 

 

 

начальник отдела МВД России по  

городу Ессентуки (по согласованию) 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                          Н.Н.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

 
постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от  26.10.2023 г. № 1552 

 

  План общегородских культурно-массовых мероприятий на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место  

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Сказочные 

новогодние 

путешествия 

«Зимние 

фантазии» 

03-04 января 

2024 года,  

11.00 часов 

г. Ессентуки,          

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

2. Цикл 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Рождеству 

Христову 

06-07 января 

2024 года, 

время по 

согласованию 

г. Ессентуки, 

храмовый 

комплекс Петра 

и Павла  

 

Русская 

Православная 

Церковь, 

управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 



+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

 +7 (87934) 6-26-16, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

3. Праздник, 

посвященный 

Дню 

Кавказского  

паломника 

08 января 

2024 года, 

время по 

согласованию 

 

г. Ессентуки, 

храмовый 

комплекс Петра 

и Павла  

 

Русская 

Православная 

Церковь, 

управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

4.  Реквием памяти 

«Героям Кавказа 

11 января 

2024 года, 

г. Ессентуки,          

ул. Оборонная, 

Управление 

культуры, искусства 



посвящается» 15.00 часов 45, 

МБУК 

«Городской 

Дом 

Культуры», 

Парк Победы 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

5. Народное 

гуляние 

«Крещение 

Господне» 

18 января –  

19 января 

2024 года, 

с 23.30 часов 

до 00.30 часов 

г. Ессентуки        

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04 

6. Цикл памятных 

мероприятий, 

посвященных 

Блокаде 

Ленинграда 

23-27 января 

2024 года, 

время по 

согласованию 

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 



тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

7. 

 

Муниципальный 

этап краевого 

фестиваля-

конкурса 

«Солдатский 

конверт-2024» 

январь-

февраль 

2024 года 

г. Ессентуки,          

ул. Оборонная, 

45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

8. Торжественное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню памяти о 

россиянах, 

исполнявших 

служебный долг 

15  февраля 

2024 

г. Ессентуки,  

Парк Победы, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

(ул.Оборонная,

45) 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 



за пределами 

Отечества 

 

 

 

г. Ессентуки, 

ул. 

Кисловодская, 

11, 

МБУДО 

«Детская школа 

искусств» 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16 

9. Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню защитника 

Отечества  

21-22 февраля 

2024 года,  

15.00 часов 

 

 

 

 

 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

 

г. Ессентуки, 

ул. 

Кисловодская, 

11, 

МБУДО 

«Детская школа 

искусств» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16 

10. Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Международном

у женскому дню 

06-07 марта 

2024 года, 

15.00 часов 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

г. Ессентуки, 

ул. 

Кисловодская, 

11, 

МБУДО 

«Детская школа 

искусств» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 



школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

11. Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню 

воссоединения 

Крыма с Россией 

18 марта  

2024 года 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 



+7(989)989-18-07, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

12. Праздник, 

посвященный 

Дню работника 

культуры 

25 марта 2024 

года, 

15.00 часов 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, 

 тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 



тел.:  

+7(988)864-09-04 

13. XXIII 

Международный  

фестиваль-

конкурс 

народного 

творчества 

«Аплодисменты

» 

24 марта  

2024 года,  

с 10.00 часов 

до 20.00 часов 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

14. Муниципальный 

этап краевого 

фестиваля-

конкурса 

«Студенческая 

весна -2023 

март  

2024 года 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

15. Концертно-

фронтовые 

бригады 

апрель  

2024 года 

(по 

отдельному 

плану) 

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  



тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

16. Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

Дню 

космонавтики 

13 апреля 

2024 года, 

время по 

согласованию 

г. Ессентуки, 

Танцевальная 

площадка 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

17. День 

Призывника 

апрель-ноябрь 

2024 года 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

г. Ессентуки,  

Парк Победы 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 



МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

18. Открытие сезона 

фонтанов 

«Мелодия воды» 

01 мая  

2024 года, 

время по 

согласованию 

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04 

19. Празднование 

79-й годовщины 

Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

апрель-май 

2024 года 

(по 

отдельному 

плану) 

г. Ессентуки, 

событийные 

площадки  

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

Ессентуки, 

управление 

образования 

администрации 

города Ессентуки 

управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации рода 

Ессентуки 

20. Фестиваль 

любительских 

хоров 

«Созвучие» 

День славянской 

письменности 

19 мая  

2024 года 

 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 



К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04 

21. Чемпионат 

пиротехническог

о искусства 

«PyroFivePeak -

2024» 

по 

согласованию 

по  

согласованию 

Министерство 

туризма и 

оздоровительных 

курортов 

Ставропольского 

края,  

администрация 

города Ессентуки и 

структурные 

подразделения 

22. Курортные 

вечера 

июнь-

сентябрь 2024 

года (каждую 

субботу),  

с 16.00 часов 

до 17.00 часов 

г. Ессентуки,  

Курортный 

парк, 

Танцевальная 

площадка 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07, 

МБУДО «Детская 



школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16 

23. Мастер-классы  июнь-

сентябрь 2024 

года (пятницу, 

субботу, 

воскресенье),  

с 16.00 часов 

до 17.00 часов 

г. Ессентуки,  

Курортный 

парк, 

Танцевальная 

площадка 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

24. Городские 

дискотеки  

июнь-

сентябрь 2024 

года (пятница, 

суббота, 

воскресенье), 

с 18.00 до 

21.00часов 

г. Ессентуки,  

Курортный 

парк, 

Танцевальная 

площадка 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  



 тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

25. День защиты 

детей 

01 июня  

2024 года 

г. Ессентуки,  

Театральная 

площадь 

Управление 

образования 

администрации 

города Ессентуки 

26. Цикл 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных  

Дню России 

09-12 июня  

2024  года 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь, 

Курортный 

бульвар 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 



+7(989)989-18-07 

27. Всероссийский 

фестиваль 

военных 

оркестров 

Северо-

Кавказского 

округа войск 

национальной 

гвардии 

Российской 

Федерации 

«Музыка. 

Кавказ…И блеск 

военной меди!» 

июнь  

2024 года 

 

г. Ессентуки,  

Театральная 

площадь 

Управление Северо-

Кавказского округа 

войск национальной 

гвардии Российской 

Федерации, 

управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 



и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

28. Цикл 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню медика 

июнь  

2024 года 

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

29. Цикл 

патриотических 

мероприятий, 

посвященных 

Дню памяти и 

22 июня  

2024 года 

г. Ессентуки,  

Братское 

кладбище,  

Парк Победы 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 



скорби города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

30. Фестиваль 

«День 

Молодежи» 

29 июня  

2024 года 

г. Ессентуки,       

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

31. Фестиваль 

творчества 

«Компот» 

07 июля  

2024 года 

 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 



Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

32. Цикл 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню семьи, 

любви и 

верности 

08 июля  

2024 года 

г. Ессентуки, 

событийные 

площадки   

(по 

согласованию) 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

33. Детский 

Кинофестиваль 

– 2024 года 

июль 2024 

года 

(по 

отдельному 

плану) 

г. Ессентуки, 

МБУДО 

«Детская школа 

искусств» 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  



тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16 

34. Цикл 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню 

Государственног

о флага 

Российской 

Федерации 

22 августа 

2024 года 

г. Ессентуки,       

Театральная 

площадь, 

Танцевальная 

площадка 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

35. Празднование 

199-й 

годовщины со 

дня основания 

города-курорта 

Ессентуки 

24 августа 

2024 года 

г. Ессентуки,        

Театральная 

площадь 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК 

«Аттракцион» - 



В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

36. Фестиваль 

воздушных 

шаров 

«Кавказские 

Минеральные 

Воды-

Жемчужина 

России» 

по 

согласованию 

по  

согласованию 

Министерство 

туризма и 

оздоровительных 

курортов 

Ставропольского 

края,  

администрация 

города Ессентуки и 

структурные 

подразделения 

37. Цикл памятных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню 

солидарности 

борьбы с 

терроризмом 

01-03 

сентября  

2024 года 

г. Ессентуки,       

парк культуры 

и отдыха  

«Городское 

озеро», 

Курортный 

бульвар, 

Театральная 

площадь,  

Парк победы 

(по 

согласованию) 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 



МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

38. Цикл памятных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню окончания 

Второй Мировой 

войны 

03 сентября 

2024 года 

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

39. Цикл 

интерактивных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню туризма 

27 сентября 

2024 года 

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК 



«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

40. Цикл 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню 

Ставропольского 

края 

сентябрь   

2024 года 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь, 

Курортный 

парк, 

Курортный 

бульвар,  

парк культуры 

и отдыха  

«Городское 

озеро» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник,  

тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  



Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

41. Цикл 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню пожилого 

человека 

01 октября 

2024 года 

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

42. Цикл памятных 09 октября г. Ессентуки, Управление 



мероприятий, 

посвященных 

Дню разгрома 

немецко-

фашистских 

захватчиков в 

битве за Кавказ 

в 1943 году 

2024 года Парк Победы, 

 

г. Ессентуки, 

ул. Оборонная, 

45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

++7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

43. Праздник  

«День отца» 

15 октября 

2024 года, 

15.00 часов 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 



МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

++7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

44. Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Дню народного 

единства 

01 ноября 

2024 года, 

15.00 часов 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 



библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

45. XVIII 

Международный 

хореографическ

ий фестиваль-

конкурс 

«Терпсихора 

России» 

22 ноября  

2024 года 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

46. Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Дню матери 

ноябрь 

 2024 года 

 

г. Ессентуки,  

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

47. Цикл памятных 

мероприятий, 

01-03 декабря 

2024 года 

г. Ессентуки, 

Братское 

Управление 

культуры, искусства 



посвященных 

Дню 

неизвестного 

солдата 

кладбище, 

Парк Победы 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67 

48. Цикл 

тематических 

мероприятий, 

посвященных 

Дню инвалида 

03 декабря 

2024 года 

г. Ессентуки, 

ул. 

Оборонная,45, 

МБУК 

«Городской 

Дом Культуры» 

 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

49. Памятный 

митинг, 

посвященный 

взрыву 

электрички в 

Ессентуках 

05 декабря 

2024 года 

По 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 



Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

50. Цикл памятных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню Героев 

Отечества 

08-09 декабря 

2024 года 

По 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 



МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

51. Цикл 

мероприятий, 

посвященных 

Дню 

Конституции 

Российской 

Федерации  

12 декабря 

2024 года 

по 

согласованию 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07, 

МБУДО «Детская 

школа искусств» -

А.А. Шмушкевич, 

тел.: 

+7 (87934) 6-26-16, 

МБУК 

«Централизованная 

библиотечная 

система» -  

Л.Г. Румянцева, 

тел.:  

+7(928)285-55-67, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  



+7(988)864-09-04 

52. Открытие 

Городское елки 

14 декабря 

2024 года, 

 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 

МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 

53. Общегородское 

празднование 

Нового 2025 

года 

31 декабря 

2024 года 

г. Ессентуки, 

Театральная 

площадь 

Управление 

культуры, искусства 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МБУК «Городской 

Дом Культуры» - 

Е.Г. Трефилова, 

тел.:  

+7(928)347-88-21, 

МАУК 

«Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04, 



МБУ «Центр по 

работе с населением 

и реализацией 

молодежной 

политики» - 

М.Б.Широкова,  

тел.: 

+7(989)989-18-07 
 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                           Н.Н.Попова 
 
 


